
Изменения в Уставе Инжавинского района Тамбовской области 

зарегистрированы Управлением Министерства юстиции  

Российской Федерации по Тамбовской области 02.11.2022 года 

Государственный регистрационный № RU 685050002022002 

 

 
ИНЖАВИНСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

     29 сентября 2022 года           р.п. Инжавино                              №  37 

 

 

О внесении изменений в Устав Инжавинского района 

Тамбовской области 

 

 Рассмотрев во втором чтении проект решения Инжавинского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области «О внесении 

изменений в Устав Инжавинского района Тамбовской области», в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», учитывая заключение постоянной комиссии по вопросам 

местного самоуправления, депутатским полномочиям и депутатской этики 

районного Совета народных депутатов, рекомендации публичных слушаний 

и в целях приведения Устава Инжавинского района Тамбовской области в 

соответствие с действующим законодательством, 

 Инжавинский районный Совет народных депутатов р е ш и л: 

  

1. Внести в Устав Инжавинского района Тамбовской области, принятый 

решением Инжавинского районного Совета народных депутатов от 

09.07.2015 года  № 135 следующие изменения: 

 

 1) в пункте 36 части 1 статьи 8 слова «, проведение открытого 

аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного 

участка» исключить; 

 2) пункт 20 части 2 статьи 36 признать утратившим силу; 

  3) в части 1 статьи 39: 

 а) дополнить пунктами 84.4. и 84.5. следующего содержания: 

«84.4.) ведут учет опекунов, попечителей в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения; 

84.5.) осуществляют контроль за своевременной подачей законными 

представителями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 



2 

 

заявлений о включении этих детей в список детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, 

которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, и в случае неподачи 

таких заявлений принимают меры по включению этих детей в указанный 

список;»; 

 б) пункт 143 дополнить словами «, в том числе посредством системы 

контроля за формированием и использованием средств дорожных фондов»; 

4) часть 5 статьи 40 изложить в следующей редакции:  

«5.
 
Отнесение осуществления соответствующих видов муниципального 

контроля к полномочиям органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения района осуществляется в пределах установленного 

перечня вопросов местного значения. 

Органом местного самоуправления, наделенным полномочиями по 

осуществлению в границах района муниципального контроля, является 

администрация района. 

Администрация района, исходя из наличия объектов соответствующего 

вида муниципального контроля в границах района в соответствии с 

Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

осуществляет следующие виды муниципального контроля в границах района: 

муниципальный земельный контроль в границах входящих в состав 

района сельских поселений; 

муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ 

населенных пунктов в границах района.»; 

 5) статьи 41 и 42 признать утратившими силу; 

 6) часть 8 статьи 52 признать утратившей силу; 

 7) в части 2 статьи 56 слово «Кассовое» заменить словом 

«Казначейское»; 

 8) часть 4 статьи 57 дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение 

должности начальника финансового отдела администрации района 

квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового 

органа Тамбовской области. Порядок участия финансового органа 

Тамбовской области в проведении указанной проверки устанавливается 

законом Тамбовской области.». 

 

 2. Главе Инжавинского  района направить настоящее решение для 

государственной регистрации в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Тамбовской области. 

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования после государственной регистрации, за исключением пункта 

5 части 1 настоящего решения, который вступает в силу с 01.01.2023 года, но 



3 

 

не ранее дня официального опубликования настоящего решения, подпункта 

«б» пункта 3 части 1 настоящего решения, который вступает в силу с 

01.03.2023 года, но не ранее дня официального опубликования настоящего 

решения. 

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатским 

полномочиям и депутатской этики районного Совета народных депутатов.  

 

  

                                                                                             

    

 

Председатель районного Совета                Глава Инжавинского района  

народных депутатов      

                                      О.В. Маркин                                              Г.В. Селезнев 
 

                                                         


